
Obec je povinná pre každé verejné priestranstvo určiť na základe ustanovenia § 4 ods. 5 písm. 
a)  bod 1  zákona  SNR č.  369/1990 Zb.  o obecnom zriadení  v znení  neskorších  predpisov 
názov. Tento názov sa určuje vo forme všeobecne záväzného nariadenia.

N Á V R H

Všeobecne záväzné nariadenie
obce č. 5/2024, ktorým sa dopĺňa VZN č. 2/2021

o určení názvu ulíc a iných verejných priestranstiev

Obecné zastupiteľstvo obce Sokolovce podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b § 4 ods. 5 písm. a) 
bod 1 zákona SNR č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa 
uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení obce Sokolovce o označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev v obci Sokolovce (ďalej len „VZN“).

§ 1
 Úvodné ustanovenia

Obec Sokolovce  (ďalej  len  „obec“)  týmto všeobecne  záväzným nariadením určuje 
názov novovzniknutých ulíc v obci Sokolovce nasledovne.

§ 2
Určenie názvov ulíc

Ulica v obci Sokolovce, vybudovaná za účelom zabezpečenia prístupu a príjazdu pre 
výstavbu rodinných domov v lokalite „Pri stodolách“ s prístupom z ulice Školskej. Pre účely 
označenia novovytvorenej ulice sa určuje nasledovný názov:

„Brezová ulica“.

Ulica v obci Sokolovce, vybudovaná za účelom zabezpečenia prístupu a príjazdu pre 
výstavbu rodinných domov v lokalite „Švejársky pasienok“ s prístupom z ulice Piešťanskej. 
Pre účely označenia novovytvorenej ulice sa určuje nasledovný názov:

„Olivová ulica“.

§ 3
Záverečné ustanovenie

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce 
Sokolovce uznesením č. 

(2) Neoddeliteľnou účasťou tohto VZN je Príloha č. 1 –  mapa s vyznačením ulíc a iných 
verejných priestranstiev.



(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom po zverejnení na úradnej 
tabuli. 
 

 ___________________________
starosta obce 

Návrh VZN:

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 22. 11. 2024

- zverejnený na webovom sídle obce dňa: 22. 11. 2024

Lehota na predkladanie pripomienok k návrhu VZN do (vrátane): 07. 12. 2024

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Sokolovciach dňa:

Uznesením číslo:

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa:

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa:






